Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.01.2022
	      с. Камень-Рыболов
	                                     № 322

	О внесении изменений в  Положение о порядке увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального округа в связи с утратой доверия, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 242

	В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

	Дума Ханкайского муниципального округа

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Положение о порядке увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального округа в связи с утратой доверия, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 242 следующие изменения:
1) в пункте 21 слова «в течение пяти календарных дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе» заменить словами «в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта»;
2) в пункте 1 слова «постановление Губернатора» заменить словами «постановлением Губернатора»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального  округа                                                                                   А.К. Вдовина

Дата подписания: 25.01.2022